ВЕРХОВНЫЙ СУД
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Дело № ГКПИ02-60

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

1 марта 2002 г. г.Москва

Судья Верховного Суда Российской Федерации Харламов А.В., оз
накомившись с жалобой Тяжеловой А.Д. на бездействие Генеральной
прокуратуры Российской Федерации,

у с т а н о в и л :

Тяжелова А.Д. обратилась в Верховный Суд РФ с жалобой на без
действие Генеральной прокуратуры РФ, ссылаясь на то, что последняя не
правомерно бездействует, не дает исчерпывающие ответы на ее заявле
ния.

Нахожу, что жалоба Тяжеловой А.Д. не подлежит принятию к про
изводству Верховного Суда Российской Федерации в связи с неподсудно
стью дела данному суду.

Перечень дел, подлежащих рассмотрению Верховным Судом РФ в
качестве суда первой инстанции определен в ст. 116 ГПК РСФСР.

Предъявленные Тяжеловой требования в силу указанной статьи
ГПК РСФСР, Верховному Суду РФ неподсудны.

С учетом изложенного, руководствуясь п.7 ч.2 ст. 129 ГПК РСФСР,

о п р е д е л и л :

отказать Тяжеловой А.Д. в принятии жалобы в связи с неподсудно
стью ее Верховному Суду Российской Федерации.

Определение может быть обжаловано в Кассационную коллегию
Верховного Суда Российской Федерации в течение десяти дней.

Судья Верховного Суда
Российской Федерации А.В.Харланов

КОПИЯ ВЕРНА:

СЕКРЕТАРЬ МИХЕЕВА Е.Ю.

НК